
                                                                                                                                                                                           

               

             

 

             

 

             

 

             

 

             

 

             

 

             

  

             

 

               План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.   

и плановый период 2023 и 2024 годов 
Коды 

              

 

от "28" декабря 2022 г. 
         

Дата 

28.12.2

022 

Орган, 
осуществл
яющий 

            

по Сводному 
реестру 

603144

40 

функции и 
полномочи
я 
учредител
я УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

глава по БК 000 

             

по Сводному 
реестру 

603U8

806 

             

ИНН 

614855

9987 



Учрежден
ие 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" 

 

КПП 

614801

001 

Единица 
измерения: 
тыс. руб. 

            

по ОКЕИ 383 

               Раздел 1. Поступления и выплаты 

               

Наименова
ние 

показателя 

Ко
д 

стр
оки 

Код по 
бюджет

ной 
классиф
икации 

Российс
кой 

Федера
ции 

Аналит
ический 

код 

Код субсидии 
Отраслево

й код 

КВ
ФО 

КО
СГ
У 

Аналит
ическая 
группа 

КФ
СР 

КЦСР 

Сумма 

на 
2022 г на 2023 г на 2024 г 

за 
предел

ами 
планов

ого 
период

а 

текущ
ий 

финан
совый 

год 

первый 
год 

плановог
о 

периода 

второй год 
планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Остаток 
средств на 
начало 
текущего 
финансово
го года 

000

1 х х х х х х х х х 0,00 0,00 0,00   

Остаток 
средств на 
конец 
текущего 
финансово
го года 

000

2 х х х х х х х х х 0,00 0,00 0,00   

Доходы, 
всего: 

100

0   

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 

16 

890,66 

16 

415,20 14 513,24 0,00 

в том 
числе: 
доходы от 
собственн
ости, всего 

110

0 120 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 120 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том 
числе:                             

    

Доходы от 
собственн
ости, всего 

110

0 120 

0000000

000 

0000000000000

000000000000 

000000000

00000000 0 000 120 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



доходы 
от 
оказания 
услуг, 
работ, 
компенсац
ии затрат 
учреждени
й, всего 

120

0 130 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 130 

00

00 

00000

00000 

15 

560,87 

15 

571,90 13 669,94 0,00 

в 
том числе:                             

суб
сидии на 
финансово
е 
обеспечен
ие 
выполнени
я 
государств
енного 
(муниципа
льного) 
задания за 
счет 
средств 
бюджета 
публично-

правового 
образован
ия, 
создавшег
о 
учреждени
е 

121

0 130                 0,00 0,00 0,00 0,00 

суб
сидии на 
финансово
е 
обеспечен
ие 
выполнени
я 
государств
енного 
задания за 

122

0 130                 0,00 0,00 0,00 0,00 



счет 
средств 
бюджета 
Федеральн
ого фонда 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страхован
ия 

про
чие 
поступлен
ия 

123

0 130 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 130 

00

00 

00000

00000 

15 

560,87 

15 

571,90 13 669,94 0,00 

                              

доходы 
от 
штрафов, 
пеней, 
иных сумм 
принудите
льного 
изъятия, 
всего 

130

0 140 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 140 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том 
числе:                             

    

Доходы от 
штрафов, 
пеней, 
иных сумм 
принудите
льного 
изъятия, 
всего 

130

0 140 

0000000

000 

0000000000000

000000000000 

000000000

00000000 0 000 140 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

безвозме
здные 
денежные 
поступлен
ия, всего 

140

0 150 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 150 

00

00 

00000

00000 

1 

329,79 843,30 843,30 0,00 

в 
том числе:                             

цел
евые 
субсидии 

141

0 150 

0000000

000   

000000000

00000000 5 000 150 

00

00 

00000

00000 80,50 0,00 0,00 0,00 



суб
сидии на 
осуществл
ение 
капитальн
ых 
вложений 

142

0 150                 0,00 0,00 0,00 0,00 

про
чие 
поступлен
ия 

143

0 150 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 150 

00

00 

00000

00000 

1 

249,29 843,30 843,30 0,00 

прочие 
доходы, 
всего 

150

0 180                 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
том числе:                             

                              

доходы 
от 
операций с 
активами, 
всего 

190

0                   0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
том числе:                             

прочие 
поступлен
ия, всего 

198

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 510 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

из 
них:                             

уве
личение 
остатков 
денежных 
средств за 
счет 
возврата 
дебиторск
ой 
задолженн
ости 
прошлых 
лет 

198

1 510 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 510 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Поступлен
ие 
финансовы
х активов,     

0000000

000 

0000000000000

000000000000 

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



всего 

Поступлен
ия от 
доходов, 
всего 

100

0 000 

0000000

000 

0000000000000

000000000000 

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Доходы 
от 
операций с 
активами, 
всего 

190

0 000 

0000000

000 

0000000000000

000000000000 

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Расходы, 
всего 

200

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

16 

890,66 

16 

415,20 14 513,24 0,00 

в том 
числе: 
на 
выплаты 
персоналу, 
всего 

210

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

11 

385,87 

11 

378,11 12 556,44 0,00 

в 
том числе: 
оплата 
труда 

211

0 111 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

8 

744,76 8 738,95 9 643,95 0,00 

про
чие 
выплаты 
персоналу, 
в том 
числе 
компенсац
ионного 
характера 

212

0 112 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

ины
е выплаты, 
за 
исключени
ем фонда 
оплаты 
труда 
учреждени
я, для 
выполнени
я 
отдельных 
полномочи

213

0 113 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



й 

взн
осы по 
обязательн
ому 
социально
му 
страхован
ию на 
выплаты 
по оплате 
труда 
работнико
в и иные 
выплаты 
работника
м 
учреждени
й, всего 

214

0 119 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

2 

641,11 2 639,16 2 912,49 0,00 

в 
том числе: 
на 
выплаты 
по оплате 
труда 

214

1 119                 0,00 0,00 0,00 0,00 

н
а иные 
выплаты 
работника
м 

214

2 119 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

2 

641,11 2 639,16 2 912,49 0,00 

ден
ежное 
довольств
ие 
военнослу
жащих и 
сотрудник
ов, 
имеющих 
специальн
ые звания 

215

0 131 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

рас
ходы на 
выплаты 
военнослу

216

0 133                 0,00 0,00 0,00 0,00 



жащим и 
сотрудник
ам, 
имеющим 
специальн
ые звания, 
зависящие 
от размера 
денежного 
довольств
ия 

ины
е выплаты 
военнослу
жащим и 
сотрудник
ам, 
имеющим 
специальн
ые звания 

217

0 134 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

стр
аховые 
взносы на 
обязательн
ое 
социально
е 
страхован
ие в части 
выплат 
персоналу, 
подлежащ
их 
обложени
ю 
страховым
и взносами 

218

0 139 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
том числе: 
на оплату 
труда 
стажеров 

218

1 139                 0,00 0,00 0,00 0,00 

социаль
ные и 
иные 
выплаты 

220

0 300 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



населению
, всего 

в 
том числе: 
социальны
е выплаты 
гражданам
, кроме 
публичных 
нормативн
ых 
социальны
х выплат 

221

0 320 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

и
з них: 
пособия, 
компенсац
ии и иные 
социальны
е выплаты 
гражданам
, кроме 
публичных 
нормативн
ых 
обязательс
тв 

221

1 321 

0000000

000   

000000000

00000000 5 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

Социальн
ые 
выплаты 
гражданам
, кроме 
публичных 
нормативн
ых 
социальны
х выплат 

221

0 320 

0000000

000 

0000000000000

000000000000 

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

вып
лата 
стипендий, 
осуществл
ение иных 
расходов 
на 
социальну

222

0 340 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



ю 
поддержку 
обучающи
хся за счет 
средств 
стипендиа
льного 
фонда 

на 
премирова
ние 
физически
х лиц за 
достижени
я в области 
культуры, 
искусства, 
образован
ия, науки и 
техники, а 
также на 
предоставл
ение 
грантов с 
целью 
поддержки 
проектов в 
области 
науки, 
культуры 
и 
искусства 

223

0 350 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

ины
е выплаты 
населению 

224

0 360 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платежей, 
всего 

230

0 850 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 515,00 0,00 0,00 0,00 

из 
них: 
налог на 
имущество 
организац

231

0 851 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 515,00 0,00 0,00 0,00 



ий и 
земельный 
налог 

ины
е налоги 
(включаем
ые в 
состав 
расходов) 
в бюджеты 
бюджетно
й системы 
Российско
й 
Федерации
, а также 
государств
енная 
пошлина 

232

0 852 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

упл
ата 
штрафов 
(в том 
числе 
администр
ативных), 
пеней, 
иных 
платежей 

233

0 853 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

безвозме
здные 
перечисле
ния 
организац
иям и 
физически
м лицам, 
всего 

240

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

из 
них: 
гранты, 
предоставл
яемые 
бюджетны
м 
учреждени

241

0 613                 0,00 0,00 0,00 0,00 



я 

гра
нты, 
предоставл
яемые 
автономны
м 
учреждени
ям 

242

0 623                 0,00 0,00 0,00 0,00 

гра
нты, 
предоставл
яемые 
иным 
некоммерч
еским 
организац
иям ( за 
исключени
ем 
автономны
х и 
бюджетны
х 
учреждени
й) 

243

0 624                 0,00 0,00 0,00 0,00 

гра
нты, 
предоставл
яемые 
другим 
организац
иям и 
физически
м лицам 

244

0 810 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

взн
осы в 
междунаро
дные 
организац
ии 

245

0 862 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

пла
тежи в 
целях 
обеспечен

246

0 863 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



ия 
реализаци
и 
соглашени
й с 
правительс
твами 
иностранн
ых 
государств 
и 
междунаро
дными 
организац
иями 

прочие 
выплаты 
(кроме 
выплат на 
закупку 
товаров, 
работ, 
услуг) 

250

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

исп
олнение 
судебных 
актов 
Российско
й 
Федерации 
и мировых 
соглашени
й по 
возмещени
ю вреда, 
причиненн
ого в 
результате 
деятельнос
ти 
учреждени
я 

252

0 831 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

расходы 
на закупку 
товаров, 
работ, 

260

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

4 

989,79 5 037,09 1 956,80 0,00 



услуг, 
всего 

в 
том числе: 
закупку 
научно-

исследоват
ельских, 
опытно-

конструкт
орских 
технологи
ческих 
работ 

261

0 241 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

зак
упку 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капитальн
ого 
ремонта 
государств
енного 
(муниципа
льного) 
имущества 

263

0 243 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

про
чую 
закупку 
товаров, 
работ и 
услуг 

264

0 244 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 

3 

649,49 4 432,99 1 271,40 0,00 

зак
упку 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
создания, 
развития, 
эксплуатац
ии и 
вывода из 
эксплуатац

265

0 246                 0,00 0,00 0,00 0,00 



ии 
государств
енных 
информац
ионных 
систем 

зак
упку 
энергетиче
ских 
ресурсов 

266

0 247 

0000000

000   

000000000

00000000 0 223   

00

00 

00000

00000 

1 

340,30 604,10 685,40 0,00 

кап
итальные 
вложения 
в объекты 
государств
енной 
(муниципа
льной) 
собственн
ости, всего 

267

0 400 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
том числе: 
приобрете
ние 
объектов 
недвижим
ого 
имущества 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
учреждени
ями 

267

1 406 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

с
троительст
во 
(реконстру
кция) 
объектов 
недвижим
ого 
имущества 
государств
енными 

267

2 407 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000   

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 



(муниципа
льными) 
учреждени
ями 

специал
ьные 
расходы 

280

0 880                 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплаты, 
уменьша
ющие 
доход, 
всего 

300

0 100 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том 
числе: 
налог на 
прибыль 

301

0   

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

налог 
на 
добавленн
ую 
стоимость 

302

0   

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

прочи
е налоги, 
уменьшаю
щие доход 

303

0   

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 000 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие 
выплаты, 
всего 

400

0 х 

0000000

000   

000000000

00000000 0 000 610 

00

00 

00000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

из 
них: 
возврат в 
бюджет 
средств 
субсидии 

401

0 610                 0,00 0,00 0,00 0,00 

                

 



 

на 2022 г на 2023 г на 2024 г
(текущий 

финансовый 
год)

(первый год 
планового 
периода)

(второй год 
планового 
периода)

4 4.1 5 6 7 8

х 4 989 790,00 5 037 088,00 1 956 800,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 4 119 462,72 4 939 188,00 0,00 0,00

х 4 119 462,72 4 939 188,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 870 327,28 97 900,00 1 956 800,00 0,00

х 285 937,28 0,00 1 113 500,00 0,00

х 285 937,28 0,00 1 113 500,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 503 890,00 97 900,00 843 300,00 0,00

х 0,00 0,00 745 400,00 0,00

х 503 890,00 97 900,00 97 900,00 0,00

х 80 500,00 0,00 0,00 0,00

х 80 500,00 0,00 0,00 0,00

0000000000 80 500,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

 г.декабря

1.6.1   В том числе по году начала закупки 26610

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

1.5.1   В том числе по году начала закупки 26510

1.6

 Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600

1.4.5.2    В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422

1.5

 Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500

1.4.5.1    В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421

1.4.5.1.1     За счет субсидий, предоставляемых на иные цели 26421.1

1.4.4.2    В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452

1.4.5   За счет субсидий, предоставляемых на иные цели 26420

1.4.4   За счет прочих источников финансового обеспечения 26450

1.4.4.1    В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451

1.4.3.1    В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441

1.4.3.2    В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442

1.4.2   За счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430

1.4.3   За счет средств обязательного медицинского страхования 26440

1.4.1.1    В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411

1.4.1.2    В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412

1.4

 По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с 
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26400

1.4.1

  За счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410

1.3.1   В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26311

1.3.2   В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26312

1.2

 По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 
применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26200

1.3

 По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26300

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000

1.1

 По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения 
норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание 26100

1 2 3

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№
п/п Наименование показателя

Коды
строк

Сумма

за пределами 
планового 

периода

Год
начала 

закупки

Код по бюджетной 
классификации



 

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

х 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

 г." 29 " декабря 2022

1.6.1   В том числе по году начала закупки 26610

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

1.5.1   В том числе по году начала закупки 26510

1.6

 Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600
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